СОВЕТ ДУПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.06.2010 № 17-19
п. Морской

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского   поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от 22.12.2009 № 13-34 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2010 год»

Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района от 22.12.2009 № 13-34  «Об утверждении бюджета сельского поселения  «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2010 год»:

1.1. Приложение  № 3  читать в следующей редакции:

Поступление  доходов в  бюджет сельского поселения « Поселок Морской» на 2010 год

	Код классификации
	Наименование
	План

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового Кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	58

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	32

	1 06 06013 10 0000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1.ст.394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,4

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физ. лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2,9

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	0,4

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	58

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)
	18

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	115,9

	Собственные доходы
	315,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	4423,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1184,8

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	11,3

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	19,6

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые  бюджетам поселений
	3208,2

	ВСЕГО

	4739,5

   1.2 Приложение  № 5  читать в следующей редакции:
	Ведомственная  классификация  расходов бюджета

	сельского поселения «Поселок Морской» на 2010 год

	Наименование
	Код
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация сельского поселения «Поселок Морской»
	806

	4748,5

	Общегосударственные вопросы

	01

	3473,9

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300

	660,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	02
	0020300
	500
	660,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	0020000

	2492,1

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400
	500
	2492,1

	Резервные фонды

	01
	12

	20,0

	Резервные фонды

	01
	12
	0700000

	20,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	01
	12
	0700500
	013
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	14

	301,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	14
	0010000

	11,3

	Государственная регистрация актов гражданского состояния

	01
	14
	0013800

	11,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	01
	14
	0013800
	001
	11,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	14
	0920000

	290,5

	Выполнение других обязательств государства

	01
	14
	0920300

	290,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	14
	0920300
	500
	290,5

	Национальная оборона

	02

	19,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	19,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0013600

	19,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	02
	03
	0013600
	500
	19,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	51,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	03
	09

	51,8

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	03
	09
	2180100
	14
	51,8

	Национальная экономика

	04

	254,8

	Другие вопросы в области национальной политики

	04
	12

	254,8

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300

	249,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	04
	12
	3400300
	500
	249,8

	Малый бизнес и предпринимательство

	04
	12
	3450000

	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	04
	12
	3450000
	500
	5,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	775,4

	Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов РФ и муниципального жилого фонда

	05
	01
	3500200

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	01
	3500200
	500
	30,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3510500

	380

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	3510500
	500
	380

	Благоустройство

	05
	03
	6000000

	365,4

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	215,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000100
	500
	215,4

	Содержание автомобильных дорог

	05
	03
	6000200

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000200
	500
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	6000500

	120,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000500
	500
	120,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт

	09

	6,0

	Мероприятия в области здравоохранения спорта и  физической культуры

	09
	08
	5129700
	500
	6,0

	Пенсионное обеспечение

	10
	01

	21,0

	Доплаты к пенсиям, государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	10
	01
	4910100

	21,0

	Социальные выплаты

	10
	01
	4910100
	005
	21,0

	Иные межбюджетные  трансферты

	11
	04

	146,0

	Иные межбюджетные трансферты

	11
	04
	5210600
	017
	146,0

1.3. Приложение 6 читать в следующей редакции:

Расходы бюджета администрации сельского поселения

«Поселок Морской» по разделам  функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации на 2010 год

	Наименование
	РЗ
	ПР
	План на год

	             1
	  2
	  3
	       4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3473,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	660

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2492,1

	Резервные фонды
	01
	12
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	301,8

	Национальная оборона
	02
	00
	19,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	19,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	51,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	51,8

	Национальная экономика
	04
	00
	254,8

	Другие вопросы в области национальной экономике
	04
	12
	254,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	775,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	30

	Коммунальное хозяйство (проектная документация ДЭС)
	05
	02
	380

	Благоустройство
	05
	03
	365,4

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09
	00
	6

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	6

	Социальная политика
	10
	01
	21

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	21

	Межбюджетные  трансферты
	11
	00
	146

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	146

	ИТОГО

	4748,5

   2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения  «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                           Л.В. Шевчук